
   
 

 

 

 
ด้านสาธารณูปโภค 

แหล่งน้ำสำคัญ  
 จังหวัดเลยมีพ้ืนที่เกษตร 2,614,117 ไร่ ได้รับการพัฒนาเป็นพ้ืนที่ชลประทานแล้วในเขตพ้ืนที่ส่งน้ำของ
โครงการชลประทานขนาดกลางและขนาดเล็ก รวมพ้ืนที่ชลประทาน จำนวน 141,700 ไร่ คิดเป็นร้อยละ 5.4                 
ของพ้ืนที่การเกษตรทั้งหมด เป็นงานที่กรมชลประทานดำเนินการ 331 แห่ง เก็บกักน้ำได้ 145.723 ล้าน ลบ.ม. คิดเป็น
ร้อยละ 3.9 ของปริมาณน้ำท่าจังหวัดเลย (น้ำท่าคือ น้ำที่ไหลในลำน้ำต่าง ๆ ในฝนปีปกติจะมีทั้งหมด 3,750 ล้าน ลบ.ม./ปี)  
 

ประเภทโครงการ 
จำนวน 
(แห่ง) 

เก็บกักน้ำได้ (ล้านลูกบาศก์เมตร) พื้นที่รับประโยชน์ (ไร่) 

โครงการชลประทานขนาดกลาง 15 115.820 22,185 
โครงการชลประทานขนาดเล็ก 252 29.903 16,184 
สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า 64 - 103,331 

รวมพื้นที่ชลประทาน 331 145.723 141,700 
 

  ทีม่า : โครงการชลประทานเลย  
 
 
 



   
 

 

 

โครงสร้างพ้ืนฐาน ไฟฟ้า 
 

    1.ครัวเรือนที่มีไฟฟ้าใช้ และไม่มีไฟฟ้าใช้ จำแนกเป็นรายอำเภอ 

ท่ี อำเภอ 
จำนวนครัวเรือน (ข้อมูลเดือน มิถนุายน 2562) 

ทั้งหมด มีไฟฟ้าใช้ ไม่มไีฟฟ้าใช้ มีไฟฟ้าใช้คิดเป็น 
1  เมืองเลย  49,476 42,890 6,586 86.69% 
2  นาด้วง  8,607 7,415 1,192 86.15% 
3  ท่าลี่  10,296 9,018 1,278 87.59% 
4  ภูเรือ  8,349 7,110 1,239 85.16% 
5  วังสะพุง  36,788 33,431 2,257 90.87% 
6  ภูกระดึง  10,960 10,037 923 91.58% 
7  ผาขาว  11,617 10,865 752 93.53% 
8  ภูหลวง  7,358 6,244 1,114 84.86% 
9  หนองหิน  7,675 7,184 491 93.60% 
10  เอราวัณ  11,224 9,425 1,799 83.94% 
11  เชียงคาน  21,259 18,806 2,453 88.46% 
12  ปากชม  13,664 11,903 1,761 87.11% 
13  ด่านซ้าย  17,188 15,389 1,799 89.53% 
14  นาแห้ว  3,779 3,728 51 98.65% 
 รวม  21,824 193,445 24,795 99.64%     

    2.จำนวนครัวเรือนที่ใช้ไฟฟ้าและปริมาณการใช้กระแสไฟฟ้าแต่ละปี  

ที ่ อำเภอ 
ปี 2562 

จำนวนราย/ครัวเรือน 
 (ข้อมูลเดือน มิถุนายน 2562) 

จำนวนหน่วย/ป ี
(ข้อมูลเดือน มิถุนายน 2562) 

1  เมืองเลย  42,771 85,698,274.46 
2  นาด้วง  7,120 10,763,402.92 
3  ท่าลี่  9,292 8,746,272.81 
4  ภูเรือ  7,418 10,130,351.80 
5  วังสะพุง  30,413 45,586,162.21 
6  ภูกระดึง 10,380 10,183,735.72 
7  ผาขาว 11,201 8,552,976.37 
8 ภูหลวง 6,494 4,911,574.23 
9  หนองหิน 11,545 11,454,703.25 
10  เอราวัณ 9,646 17,164,641.43 
11  เชียงคาน 4,506 28,108,642.55 
12  ปากชม 12,288 10,808,891.80 
13  ด่านซ้าย 16,062 18,349,715.13 
14 นาแห้ว 4,362 2,568,541.01 
 รวม 200,504 271,149,045.79 



   
 

 

 

 
จำนวนผู้ใช้น้ำประปา ณ มิถุนายน 2562  
                 

แม่ข่าย / หน่วยบริการ กำลังผลิต (ลบ.ม./ชม.) ผู้ใช้น้ำ (ราย) หมายเหตุ 
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาเลย (แม่ข่ายเลย) 
หน่วยบริการปากห้วย - ปากคาน 
หน่วยบริการอาฮี 

1,100 
50 
30 

18,788 
1,350 

636 
 

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาเลย (แม่ข่ายเลย) 
หน่วยบริการบ้านธาตุ 
หน่วยบริการปากชม 

230 
80 
50 

5,480 
1,568 
1,305 

 

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาเลย (แม่ข่ายเลย) 
หน่วยบริการเอราวัณ 
หน่วยบริการหนองหิน 
หน่วยบริการนาดอกไม้  

330 
20 
40 
20 

7,648 
337 
224 
127 

 

การประปาส่วนภูมิภาคสาขาเลย (แม่ข่ายเลย) 
หน่วยบริการภูเรือ 
หน่วยบริการนาแห้ว 

130 
50 
50 

3,002 
1,153 

509 
 

รวม 2,180 42,055  
ที่มา : การประปาส่วนภูมิภาคจังหวัดเลย 
 

โทรศัพท์ 
โทรศัพท ์: จำนวนชุมสาย 78 ชุมสาย  จำนวนเลขหมาย   30,054   เลขหมาย  

จำนวนผู้ใช้บริการ   7,400   เลขหมาย  
อินเทอร์เน็ต : จำนวนชุมสาย 186 ชุมสาย  จำนวนเลขหมาย   27,024   พอร์ต  

จำนวนผู้ใช้บริการ  10,804   พอร์ต 

การไปรษณีย์  

จงัหวัดเลย มีที่ทำการไปรษณีย์ ที่ให้บริการแก่ประชาชน จำนวน 15  แห่ง 14 อำเภอ 90 ตำบล ดังนี้ 
 

อำเภอ เมืองเลย วังสะพุง เชียงคาน ด่านซ้าย ภูเรือ ปากชม นาด้วง 

ไปรษณีย์ 
(แห่ง) 

2 1 1 1 1 1 1 

ภูกระดึง ท่าลี ่ นาแห้ว ผาขาว ภูหลวง เอราวัณ หนองหิน 

1 1 1 1 1 1 1 

 


